1

[image: image1.png]

      СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                       от  21.02.2023                                        № 7
г. Приволжск

О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района от 11.04.2013 № 17 «Об организации уличной торговли на территории Приволжского муниципального района»
На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального района, в целях упорядочения размещения уличной торговли на территории Приволжского муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Приволжского муниципального района от 11.04.2013 № 17 «Об организации уличной торговли на территории Приволжского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 Правил организации и эксплуатации нестационарных объектов уличной торговли на территории Приволжского муниципального района слова «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района.
Председатель Совета

Приволжского муниципального района                                     С.И. Лесных

Глава Приволжского

муниципального района                                                     И.В. Мельникова